
Администрация муниципального округа 
город Оленегорск с подведомственной территорией  

Мурманской области 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
№ 86 от 14.02.2022 

О внесении изменений в Перечень должностей муниципальной службы Администрации города 
Оленегорска, при назначении на которые граждане, претендующие на замещение должностей 

муниципальной службы и муниципальные служащие обязаны представлять сведения 
о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о 

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей и при замещении которых муниципальные служащие обязаны 

представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей, утвержденный постановлением Администрации города Оленегорска от 

30.06.2020 № 533 
В целях уточнения отдельных положений муниципального правового акта, в соответствии с Федеральными 

законами от 02.03.2007 № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", от 25.12.2008 № 273-ФЗ 
"О противодействии коррупции", Законом Мурманской области от 29.06.2007 № 860-01-ЗМО "О муниципальной 
службе в Мурманской области", руководствуясь Федеральным законом № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления», Уставом муниципального округа город Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области, принятым решением Совета депутатов города от 05.10.2021 № 01-22рс,                            
постановляю: 

1. Внести в Перечень должностей муниципальной службы Администрации города Оленегорска, при 
назначении на которые граждане, претендующие на замещение должностей муниципальной службы и 
муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и при замещении которых муниципальные 
служащие обязаны представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей, утвержденный постановлением Администрации города Оленегорска                                        
от 30.06.2020 № 533 (в редакции постановления Администрации города Оленегорска от 12.02.2021 № 89), 
следующие изменения: 

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции: 
«1. Осуществление постоянно, временно функций представителя органа местного самоуправления либо 

организационно-распорядительных или административно-хозяйственных функций: 
- заместитель главы Администрации города; 
- заместитель главы Администрации города – начальник управления экономики и финансов; 
- Председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом; 
- председатель Комитета по образованию; 
- начальник отдела <*>; 
- заместитель председателя Комитета <*>; 
- заместитель начальника отдела <*>. 
Примечание: 
1) <*> - с правом юридического лица.». 
1.2. Подпункт «б» пункта 2 после изложенного дополнить абзацем следующего содержания: 
«- ведущий специалист;». 
1.3. Подпункт «ж» пункта 2 изложить в следующей редакции: 
«ж) отдел безопасности Администрации муниципального округа город Оленегорск с подведомственной 

территорией Мурманской области (далее – отдел безопасности): 
- начальник отдела безопасности; 
- заместитель начальника отдела; 
- ведущий специалист отдела безопасности; 
- заведующий сектором по мобилизационной работе в составе отдела безопасности; 
- ведущий специалист сектора по мобилизационной работе в составе отдела безопасности;». 
2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Заполярная руда" и сетевом издании GAZETAZAPRUDA 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: GAZETAZAPRUDA.RU. 
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением 

пункта 1 настоящего постановления, который распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 
01.12.2021. 

И.Н. Лебедев, 
глава города Оленегорска 

consultantplus://offline/ref=75AE1283B42A93B766EEE91703C5A80E5FAEC0442D3BA56ECD5711C1A63A141A0FBFF2E6879C1E9A4009EE5C77600B31VFwCI
consultantplus://offline/ref=90D116D9A9B80B6417892A5CE3384D5CD39095C2452C698C223F7937E5B047B586812D21E727D33FBD6D568A7217FBA96EW7AEM

